
www.ranapece.cz

Spolupracujeme s odborníky doma i v zahraničí

VČASNÁ POMOC 
PRO DĚTI A RODIČE

Pozdě je pozdě. Je bez nadsázky 
životně důležité, aby rodina s dítětem 
s postižením obdržela potřebnou 
pomoc včas. U nejmenších dětí je škoda 
každého dne, kdy dítě nezískává vhodné 
podněty a nemůže se rozvíjet. Přesto se 
raná péče stále nedostane k mnoha 
rodinám včas. Pomozte nám to změnit.

CENNÝCH 1 000 DNŮ

Mozek malých dě� se vyvíjí neobyčejnou rychlos�. První tři 
roky života dítěte hrají zásadní roli v tom, jaký bude jeho další 
vývoj. Správná odborná podpora vývoje dítěte na začátku pro 
něj znamená kvalitnější život v dospělos�.  

PREVENCE  RODINNÉ KRIZE

Narození dítěte s  pos�žením znamená pro rodinu hluboký 
otřes. Když se v  tomto období mohou rodiče obrá�t na 
zkušeného průvodce – poradkyni rané péče, může jim to 
výrazně pomoci vyrovnat se s  těžkou situací, předejít 
pře�žení i krizím v rodině, nebo dokonce umístění dítěte do 
ústavní péče. 

PŘÍNOS RANÉ PÉČE PRO DÍTĚ A RODINU

zlepšení 
smyslového 

vnímání

nastartování 
psychomotorického 

vývoje dítěte

zlepšení 
smyslového 

vnímání

podpora
rodičů v období po 

zjištění diagnózy

obsáhlé 
poradenství pro 

celou rodinu

prevence 
krize v rodině



NAVAZUJEME  NA PRÁCI LÉKAŘŮ

Poradkyně rané péče odborně pracují s rodinou doma. Mají 
čas rodičům naslouchat a předat jim potřebné informace 
z oblas� zdravotnictví, školství a sociálního systému. Doplňují 
práci zdravotníků a šetří jejich čas a energii. Mnozí rodiče 
se ale o rané péči stále dozvídají pozdě. Proto informujeme 
lékaře, další odborníky i veřejnost, spolupracujeme 
s neonatologiemi. 

JAK TO VIDÍ RODINY

„O rané péči jsme se dozvěděli hned v porodnici. A jsem za to vděčná. 
Začátky byly to�ž opravdu krušné. Hrozně jsme se o Toníka báli, 
nevěděli jsme, co bude dál, jak to všechno zvládneme. Raná péče nám 
dala informace na míru naší situaci, ukázali nám, jak se synem 
komunikovat a jak s ním pracovat, abychom ho rozvíjeli.“

„Všem rodinám, které se v podobné situaci ocitnou, bych přála, aby je 
to nedostalo jako rodinu na kolena. Protože si myslím, že k tomu není 
důvod. Že všechno má řešení, a nakonec i barvy:-) A že dítě potřebuje 
hlavně fungující zázemí. Přeji, aby rodiče táhli za jeden provaz, aby se 
kvůli dítě� s pos�žením nestranili lidí. Doporučuji kontaktovat ranou 
péči proto, že přináší do rodin obrovskou podporu a klid. Dává 
informace, které rodiny nedostanou ani od lékařů, ani od učitelů. 
Konkrétně pro nás je to TOP služba, ale těžko se to popisuje, dokud to 
člověk nezažije napřímo.“

SLOVO ODBORNÍKA

„Možnos� rozsahu vyšetření u malých a nespolupracujících pacientů jsou v naší ambulanci 
omezené, a proto se při podezření na poruchu funkce zraku nebo ke zjištění rozsahu pos�žení 
zraku obracíme na Společnost pro ranou péči. Pro nás je důležitý nejenom výsledek funkčního 
vyšetření zraku, ale i následná spolupráce s rodinou formou poradenské a odborné pomoci. 
Jsme moc rádi za stávající spolupráci.“

O SPOLEČNOSTI PRO RANOU PÉČI

Společnost pro ranou péči učí rodiny s dítětem s pos�žením žít naplněný život. 
Poradkyně rané péče přivážejí odbornou pomoc až domů. Společně s rodiči rozvíjejí 
dítě tak, aby co nejlépe využilo svůj potenciál. Od vzniku organizace v roce 1990 jsme 
provázeli �síce rodin po celé České republice. Aktuálně se náš osmdesá�členný tým 
prostřednictvím sedmi poboček  stará o 900 rodin. www.ranapece.cz

MUDr. Pavel Kristen
Centrum péče o zrak 
Nemocnice Strakonice 


	Page 1
	Page 2

